- (11) **1097** Bach, *ACSolsona* 373, p. 244: fogaces VIII et migeras II de uino et de ciuada sestarium I de ordeo et alium de spelta.
- (12) **1101** Baraut, *DocUrgell* 1192 (Urgellia 9, p. 22): ad Udalard Iozfre sestarios VIII de ciuada et sestarios II de froment et sestarios II de ui.
- (13) **1111** DipADSolsona 98, p. 153: ad Sancta Maria Celsona modios II de ordeo et modio I de froment et modio I de ciuada et modios II de uino.
- (14) **1111** CSCugat III 814, p. 16: per unumquemque annum detis nobis, siue successoribus nostris, migera I de ciuada et media quarta de frumenti et unum latus de porco.
- (15) **1115** Baraut, *DocUrgell* 1286 (Urgellia 9, p. 115): donetis canonice Sancte Marie in unoquoque ano gallinas duas et sestario I de ciudad et fogaces II.
- (16) **1122** Puig i Ferreté, *Gerri* II 117, p. 83: semodios de ciuada ad sextarium uenale, medium ordeum et medium auene, et duos sextarios de uino optimo.
- (17) **1122** ACA Ramon Berenguer III, n. 247 (Balari, *Orígenes*, p. 648): in uno quoque manso migera I de ciuada ad mensuram Riuidadri et V garbas de ciuada.
- (18) **s. XII** (ante 1150, Organyà) Miret, *Segre*, p. 17: III almuds de ciuada censals et IIII garbes de ciuada et I dordi.
- (19) **1152** Baraut, *DocUrgell* 1513 (Urgellia 10, p. 27): per unumquemque annum VIII sextarios ordeï et VIII sextarios formenti et VIII sextarios ciuada et VII quartes de uinum ad tabula Sancte Marie Sedis.
- (20) **1163** CPoblación 123, p. 179: unum kaficium de bladi, quatuor fanecas frumenti et quatuor ordeï et quatuor ciuada.
- (21) **1175** Sans Travé, *DipTBarberà* 80, p. 161: abeat in domum Guillelmi Bonfil X migere de ordi et V migere de froment et emina et III migere de ciuada.
- (22) **1177** Sarobe, *DipTGardeny* 319, p. 469: cum IIII fanecas de blad de censu terciam partem frumenti et terciam ordeï et terciam de ciuada.
- (23) **1181** Bolòs, *Serrateix* 146, pp. 233-234: recipere pro censu anno quolibet, in tempore mesium, duas punyerias cibate.
- (24) **ante 1190** Chesé, *DipÀger* 593, p. 940: VI pernes et VI parels galines, et VIII fogaces de farina de for, et XI fogaces de ciuada, et I porc de IIII solidos et I molto de precio X et VIII denarios.

et alia.

COMENTARI:

El mot *cibata* no es testimonia en llatí clàssic. Sí que es troba, tanmateix, el substantiu masculí *cibatus*, *-us* ‘aliment’, ja des de Plaute, així com el plural *cibaria*, *-orum* ‘aliments, menjar, queviures’, testimoniats ja en Enni (uid. s.u. *cibaria*). Pel que fa al terme *cibata*, forma del participi perfet del verb *cibare* ‘alimentar, encebar’, sembla que es desenvolupà en territori iberoromànic i gal·loromànic com a terme popular, sinònim del més culte *cibaria*.⁷⁴